ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Sơn, ngày        tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực

người có công thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ

 Căn cứ Quyết định số 4003/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực

người có công thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ;

UBND xã Đại Sơn thực hiện niêm yết công khai:

- Danh mục 01 TTHC mới ban hành lĩnh vực người có công thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Nội vụ.

  (có Phụ lục Danh mục đính kèm).

Danh mục TTHC mới ban hành được niêm yết công khai tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công của UBND xã.

Nội dung chi tiết được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử của UBND xã Đại

Sơn, địa chỉ: https://daison.haiphong.gov.vn/.

Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn trân trọng thông báo để các tổ chức, cá nhân có

liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Trung tâm PVHCC xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Huệ

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH LĨNH VỰC NGƯỜI CÓ CÔNG

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ

(Kèm theo Thông báo số       /TB-UBND ngày    tháng 10 năm 2025 của UBND xã Đại Sơn)

STT

Mã

TTHC

Tên TTHC Thời hạn giải quyết Địa

điểm

thực

hiện

Phí, lệ

phí

Cung cấp

dịch vụ công

trực tuyến

Căn cứ pháp lý

Theo

quy định

Sau cắt

giảm

Toàn

trình
Một

phần

1 1.014359 Thủ tục giải

quyết chế

độ mai táng

phí đối với

dân công

hoả tuyến

tham gia

kháng chiến

chống Pháp,

chống Mỹ,

chiến tranh

bảo vệ Tổ

quốc và làm

nhiệm vụ

quốc tế.

12 ngày

làm việc

kể từ

ngày

nhận đủ

hồ sơ

theo quy

định.

06 ngày

làm việc

kể từ

ngày

nhận đủ

hồ sơ

theo quy

định.

- Trung

tâm

Phục vụ

hành

chính

công

thành

phố Hải

Phòng;

- Trung

tâm

Phục vụ

hành

chính

công

xã,

phường,

đặc

khu.

Không

quy

định

x  - Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015

của Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính

sách đối với dân công hoả tuyến tham gia kháng

chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ

Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế.

- Thông tư Liên tịch số 138/2015/TTLT-BQP-

BLĐTBXH-BTC ngày 16/12/2015 của liên Bộ

Quốc phòng-Bộ lao động-Thương binh và Xã hội-

Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số

49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng

Chính phủ.

- Quyết định số 22/2025/QĐ-TTg ngày 10/7/2025

của Thủ tướng Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ

về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia

kháng chiến, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm

nhiệm vụ quốc tế thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Quốc phòng.

		2025-10-13T09:52:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Huệ <nguyenthiminhhue82@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T10:21:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T10:21:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T10:21:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T10:21:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!